
Ostrołęka, 10.11.2021 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2021/S 206-535696 z dnia 18.10.2021 r. 

na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – 

ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 3/ZPUE/2021. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci finansującemu poniesiony koszt podatku od 

środków transportu. Podatek zostanie doliczony dwa razy do roku do rat leasingowych, a 

informacja o jego wysokości zostanie wyszczególniona na fakturze. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na 

podstawie przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie 

zrefundowany na podstawie przedłożonej refaktury.” Koszt należy ująć w formularzu 

cenowym poz. 4 - Inne koszty (np. opłaty związane z finansowaniem zakupu). 

2. Wykonawca/Finansujący wnosi o udzielenie przez Zamawiającego wyjaśnień w zakresie 

załącznika nr 6 do SWZ – czy załącznik ten stanowi: 

a. projekt umowy leasingu, który wyczerpująco reguluje relacje stron wynikające z 

umowy leasingu, czy stanowi  

b. wykaz/zbiór postanowień, które powinny zostać uwzględnione w umowie leasingu 

stosowanej przez Wykonawcę (finansującego w umowie leasingu). 

Odpowiedź: Załącznik nr 6 zgodnie z nazwą stanowi PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA 

UMOWY, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO. 

3. Wykonawca wnosi o udzielenie przez Zamawiającego wyjaśnień w zakresie załącznika nr 6 do 

SWZ – czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy leasingu (umów leasingu) według 

warunków przedstawionych przez Wykonawcę, tj. na podstawie standardowo stosowanej przez 

Wykonawcę umowy leasingu wraz z ogólnymi warunkami tej umowy. Wykonawca wnosi o 

wyjaśnienie w tym przedmiocie, bowiem jako jedna z największych w Polsce instytucji 

finansowych, posiadająca wieloletnie doświadczenie na rynku leasingu dysponuje i zawiera 

umowy leasingu na warunkach regulujących w sposób całościowy relacje stron wynikające z 

umowy leasingu. Wniosek dotyczy zastosowania umowy według projektu Wykonawcy, bez 

uwzględniania postanowień objętych Załącznikiem nr 6 SWZ, które niekoniecznie są odpowiednie 

dla umowy leasingu, zaś załącznik nr 6 do SWZ, gdyby uznany został jako wzór umowy leasingu 

– nie jest wyczerpującą umową regulującą wzajemne prawa o obowiązki wynikające z relacji 

leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy jednak 

obowiązkiem zastosowania zapisów załącznika nr 6 w formie załącznika do umowy. W 

przypadku sprzeczności zapisy załącznika będą miały pierwszeństwo stosowania przed 

dokumentem proponowanym przez Wykonawcę. 

4. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego w zakresie załącznika nr 6 do SWZ – czy 

postanowienia w nim zawarte mogą zostać w umowie leasingu stosowanej przez Wykonawcę 

(finansującego w umowie leasingu) w sposób niedosłowny, tj. oddający wymagania 

Zamawiającego, jednak zapisane inną treścią? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie po zatwierdzeniu zapisów przez 

Zamawiającego. 

5. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego w zakresie załącznika nr 6 do SWZ, tj. o 

wyjaśnienie § obejmującego oświadczenia stron, ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ – o jakie 



zamówienia i cenę chodzi. Postanowienie prawdopodobnie omyłkowo zostało wprowadzone 

przez Zamawiającego – Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia i przedstawienie tekstu 

jednolitego SWZ lub Załącznika nr 6 do SWZ. 

Odpowiedź: Zamówieniem jest sfinansowanie zakupu, składowe ceny zostały 

wyszczególnione w formularzu cenowym. Zamawiający w paragrafie Oświadczenia stron w 

ust. 6 ma na względzie postanowienia zawarte w paragrafie następnym tj. Cena Umowy i 

Warunki Płatności.  

6. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego w zakresie załącznika nr 6 do SWZ, tj. o 

wyjaśnienie § obejmującego cena umowy i warunki płatności, ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ – 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający: 

a. będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u 

Wykonawcy/Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą umowy 

leasingu wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek Zamawiającego 

oraz  

b. będzie ponosił dodatkowe koszty administracyjne za czynności będące wynikiem 

działań Korzystającego, np. za obsługę mandatów, wydanie wtórników tablic 

rejestracyjnych etc. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ wszelkie koszty należy ująć w formularzu cenowym. 

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego w zakresie załącznika nr 6 do SWZ, tj. o 

wyjaśnienie § obejmującego cena umowy i warunki płatności, ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ – 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie intencji i wskazanie przykładu sytuacji przedmiotowego 

postanowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązany jest do podpisania dokumentów leasingowych 

wystawionych przez Leasingodawcę (Wykonawcę) celem uszczegółowienia przyjętych 

warunków leasingu operacyjnego. Zapis został zawarty ze względu na nie ograniczanie 

konkurencji. 

8. Wykonawca wnosi o modyfikację przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

obejmującego cenę umowy i warunki płatności, ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ – prosimy o 

dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej na podstawie polecania zapłaty. Faktura zostanie 

wystawiona niezwłocznie po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

obejmującego cenę umowy i warunki płatności, ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ – prosimy o 

informację czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur i harmonogramów z dedykowanego 

Portalu Klienta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Jeżeli korzystanie  

z portalu wiąże się z kosztem dla Zamawiającego, koszt ten należy zawrzeć w ofercie. 

10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

obejmującego cenę umowy i warunki płatności, ust. 7 załącznika nr 6 do SWZ - prosimy o 

informację o jakiej fakturze mowa? Finansujący informuje, iż na fakturze za raty leasingowe nie 

ma informacji o przedmiocie objętym finansowaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zawarcia informacji o przedmiocie zamówienia na 

fakturze za raty leasingowe. 

11. Wykonawca wnosi o modyfikację przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

obejmującego cenę umowy i warunki płatności, ust. 8 załącznika nr 6 do SWZ – prosimy o 

dopuszczenie, aby dniem zapłaty uznać dzień uznania rachunku bankowego Finansującego. Jest 

to powszechnie stosowana praktyka, z uwagi na brak możliwości wglądu Finansującego w 

rachunku bankowe Zamawiającego, a co za tym idzie, na brak możliwości ustalenia faktycznego 

dnia zapłaty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

dotyczącego gwarancji, reklamacji i kar umownych – prosimy o dopuszczenie udzielenia 



gwarancji przez Sprzedawcę przedmiotu oraz wykonywanie przez niego wszelkich obowiązków z 

nią związanych. 

Sprzedawca udzieli gwarancji na Przedmiot Zamówienia w zakresie co najmniej odpowiadającym 

wymaganiom wynikającym z SWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z 

serwisem Przedmiotu Zamówienia. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez 

Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na 

Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności 

prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wniosek objęty niniejszym pismem 

Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na wymagania opisane w specyfikacji 

przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji oraz serwisu. 

Odpowiedź: Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron umowy. Wszelkie 

rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie między 

stronami umowy jako  stosunku zobowiązaniowego.  

13. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego załącznika nr 6 do SWZ, tj. § 

dotyczącego gwarancji, reklamacji i kar umownych, ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ – prosimy o 

zmniejszenie kary do 10% wartości zamówienia netto.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. Prosimy o dopuszczenie, aby: 

a. Zamawiający dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b. Zamawiający dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z 

Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego w zakresie załącznika nr 6 do SWZ, tj. o 

wyjaśnienie wymogu załącznika „formularz asortymentowo cenowy”, ust. 6 załącznika nr 6 do 

SWZ. Załącznik prawdopodobnie omyłkowo został wprowadzony przez Zamawiającego – 

Wykonawca wnosi o usunięcie załącznika i przedstawienie tekstu jednolitego SWZ lub Załącznika 

nr 6 do SWZ. 

Odpowiedź: Załącznik „formularz asortymentowo cenowy” powinien stanowić wykaz 

przedmiotu dostawy i kosztów. W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane 

przez Zamawiającego w pierwotnej wersji OPZ, zmian treści SWZ zastosowanie mają 

wymagania określone w wyjaśnieniu (odpowiedziach na pytania), Wykonawca nie edytuje 

pola „Parametry wymagane”. W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” 

zgodnie z wyjaśnieniem Zamawiającego. 

16. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po 

upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 

wynikających z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

17. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 

Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, 

będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

18. Prosimy o informację, czy na każdy pojazd zostanie zawarta odrębna umowa leasingu? 

Odpowiedź: Zostanie zawarta jedna umowa na cały przedmiot postępowania. 

19. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu 

Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie 

Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne 



zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy 

wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?  

Odpowiedź: Wszelkie dodatkowe koszty należy zawrzeć w formularzu cenowym. 

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych  

z przerejestrowaniem oraz związanym z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic 

rejestracyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

21. Prośmy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę WIBOR1M do kalkulacji oferty. 

Odpowiedź: Należy zastosować stawkę obowiązującą na dzień składania ofert. 

22. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o 

tym fakcie Finansującego. 

Odpowiedź: Zamawiający poinformuję Wykonawcę w przypadku naliczenia kar umownych. 

23. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia 

należnego Finansującemu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

24. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu 

umowy, przed protokólarnym odbiorem Przedmiotów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej ewentualności. 

25. Prosimy o informację, czy opłata za rejestrację winna zostać wyszczególniona w formularzu 

ofertowym? 

Odpowiedź: Tak. 

26. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? 

Odpowiedź: Tak pod warunkiem wystawienia faktury na siedem dni przed upływem 

miesiąca w którym dokonano odbioru przedmiotu zamówienia. 

27. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do 

końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 

użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od 

czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł 

skalkulować tego kosztu w ofercie.  

Odpowiedź: W związku z pozytywną odpowiedzią na poprzednie pytanie, pytanie jest 

bezzasadne.  

28. Prosimy o informację, czy cena ubezpieczenia ma być składowym elementem oferty czy też ma 

stanowić dodatkowy dokument dołączony oferty? 

Jeśli cena ubezpieczenia ma się zawierać w cenie oferty, to prosimy o dodanie pola w formularzu 

ofertowym na ubezpieczenie z uwagi na to, iż składka ubezpieczeniowa zwolniona jest z podatku 

VAT. 

Dodatkowo, Finansujący zwraca uwagę na to, iż Zamawiający dopuścił opcję nieskorzystania z 

oferty ubezpieczeniowej, a co za tym idzie, w ocenie Finansującego cena ubezpieczenia nie 

powinna składać się na cenę oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Ubezpieczenie pojazdu po stronie Wykonawcy, koszt 

powinien być uwzględniony w formularzu ofertowym. Do celów porównania ofert 

potencjalni Wykonawcy przedkładają koszt ubezpieczenia w pierwszym roku. Wykonawca 

ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy 

kolejny rok użytkowania. Na wezwanie Zamawiającego przedłoży konkurencyjne oferty 

ubezpieczenia lub zaakceptuję ofertę ubezpieczyciela Zamawiającego. Formularz ofertowy 

jest plikiem edytowalnym. 

29. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku rezygnacji z oferty ubezpieczeniowej Finansującego, 

Zamawiający ubezpieczy pojazdy na warunkach nie gorszych niż te przedstawione przez 

Finansującego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Ubezpieczenie pojazdu po stronie Wykonawcy, koszt 

powinien być uwzględniony w formularzu ofertowym. Do celów porównania ofert 



potencjalni Wykonawcy przedkładają koszt ubezpieczenia w pierwszym roku. Wykonawca 

ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy 

kolejny rok użytkowania. Na wezwanie Zamawiającego przedłoży konkurencyjne oferty 

ubezpieczenia lub zaakceptuję ofertę ubezpieczyciela Zamawiającego. 

30.  Prosimy o informację, czy w przypadku rezygnacji z oferty ubezpieczeniowej Finansującego, 

Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami obcymi w kwocie 200 PLN/rok? 

Odpowiedź: Ubezpieczenie pojazdu po stronie Wykonawcy, koszt powinien być 

uwzględniony w formularzu ofertowym. Do celów porównania ofert potencjalni 

Wykonawcy przedkładają koszt ubezpieczenia w pierwszym roku. Wykonawca ma 

obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy 

kolejny rok użytkowania. Na wezwanie Zamawiającego przedłoży konkurencyjne oferty 

ubezpieczenia lub zaakceptuję ofertę ubezpieczyciela Zamawiającego. Zamawiający nie 

pokryje kosztu administrowania polisami jeżeli koszt ten nie będzie zawarty w formularzu 

cenowym. Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednej zryczałtowanej opłaty, którą 

należy zawrzeć w formularzu cenowym. 

31. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania 

analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych 

na złożenie oferty przetargowej, oraz z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego uprzejmie 

prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 26 listopada 2021 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

32. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i 

obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

33. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 

załączniku do niniejszych pytań? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

34. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do **************** w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 

realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do 

poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 

(****************,) 

b. o tym, że Wykonawca (****************) jest administratorem ich danych osobowych 

oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 

dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (****************). pozyskała ich 

dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę (****************) 

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy (****************), zobowiązuję 

się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 


